Nama tersebut sangat disenangi dan digemari oleh seorang guru besar Al

Qur’an Al Muqri’ simbah K.H M. Arwani Amin, yang mana silsilah keturunan

nya sampai pada pangeran diponegoro..

Penyusunan buku Metode Yanbu’a ini berawal pada tanggal 22

November 2002 bertepatan 17 Ramadhan 1423 H. Selama 2 tahun yaitu proses

penyusunan, penelitian, pencetakan dan penerbitan awal 2004. Mengikuti

perintah pengasuh KH. M. Ulil Albab buku Metode Yanbu’a dijadikan 8 jilid

atau buku bertahap dalam penerbitannya.

a. Pertama, buku jilid I pada 10 Januari 2004 (17 Syawal 1424 H),

b. Kedua, buku jilid II dan III pada Maret 2004 (Shafar 1424 H)

c. Ketiga, jilid IV hingga VI 2 Mei 2004 (12 Rabiul Awal 1425 H), disusul

buku bimbingan mengajar Yanbu’a pada 13 Juni 2004 (25 Rabiul Akhir

1425 H) dan buku Pra-TK 31 Oktober 2004.

15 Rouf, Abdul, and Chafit Ananta Muhtadi. "Implementasi Pembelajaran Membaca Al-

Quran Dengan Metode Yanbu’a Pada Anak di TPQ Miftachul Jinan Sentul Tembelang Jombang."

Sumbula: Jurnal Studi Keagamaan, Sosial dan Budaya 6.2 (2021): 237-256.